
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2024 г. Красноярск № 530-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 10.12.2021 № 868-п «Об утверждении перечня главных администраторов 
доходов краевого бюджета»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению 
за органами государственной власти (государственными органами) субъекта 
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами 
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, 
органами местной администрации полномочий главного администратора 
доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов 
бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 
обязательного медицинского страхования, местного бюджета», статьей 103 
Устава Красноярского края, статьей 7 Закона Красноярского края от 18.12.2008 
№ 7-2617 «О бюджетном процессе в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 10.12.2021 № 868-п «Об утверждении перечня главных администраторов 
доходов краевого бюджета» следующие изменения:

в перечне главных администраторов доходов краевого бюджета: 
дополнить строкой 649.1 следующего содержания:

649.1 116 1 13 01992 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации

дополнить строкой 764.1 следующего содержания:

764.1 121 1 16 01205 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях, 
за административные 
правонарушения, посягающие



2
на общественный порядок 
и общественную безопасность, 
выявленные должностными лицами 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
включенных в соответствующие 
перечни, утвержденные высшими 
должностными лицами субъектов 
Российской Федерации____________ »;

дополнить строкой 1261.1 следующего содержания:

1261.1 178 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы,
установленные главой 19 Кодекса
Российской Федерации
об административных
правонарушениях,
за административные
правонарушения против порядка
управления, налагаемые мировыми
судьями, комиссиями по делам
несовершеннолетних и защите их
прав

«

».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

рвыи заместитель 
ернатора края -  
дседатель 
авительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

